1

平成 24年度第 12回（3月）理事会議事録

◇ 日 時：平成 25年 3月 14日（木）午後 7時 00分～8時 00分

◇ 会 場：社団法人 大阪府臨床検査技師会事務所

◇ 出席者：運天、竹浦、吉本、高田、荒木、田畑、清水、井戸田、出野、宮野、酒井、栗本、

山西、杉山、増田、久保田、後藤、栗本監事、事務（岩﨑）

◇ 欠席者：山田、山中監事

◇ 議 長：運天

【 討議内容 】

Ⅰ．行動報告（2月分）

別紙参照

Ⅱ．経過報告

1. 日臨技・近臨技

・ 第 7回日臨技理事会が、3月 23日に開催される。

   支部から提議している懸案事項(支部名の変更、定款の会員条件変更)を検討予定。

・ 関西支部会が、3月 30日に開催される予定である。

2.  事務局

〈総務部〉2月 20日（水）に部会を開催した。

 ・ 平成 24年度第 2回定期総会について検討した。

・ 平成 25年度第 1回定期総会について検討した。

・ 大臨技会員証および大臨技ニュース制作業者について検討した。

・ 教育施設卒業予定者に対する会長賞選出について検討した。

・ CMS化対応予算案について検討した。

・ 大臨技ニュース 2月号を発行した。

・ 大臨技ホームページを更新した。

〈会計部〉2月 20日（水）に部会を開催した。

・ 1月度収支決算書を作成した。

・ 事務員 2月分給与を送金した。

〈渉外部〉2月 19日（火）に部会を開催した。

 ・ 大臨技・大放技合同フォーラムの開催後報告を行った。

 ・ HIV予防啓発講演会の開催後報告を行った。

 ・ 手話講演会開催後報告を行った。

 ・ 献血推進活動（日程調整中）の進捗状況について説明を行った。

 ・ 府民健康フォーラム委員会の報告を行った。

 ・ 平成 25年度事業計画について討議した。

 3.  事業局

〈情報組織部〉2月 21日（木）に部会を開催した。

・ 第 29回技師長会（2月 23日開催予定）の役割・進行内容について最終確認を行った。

 2

・ 第 29回技師長会での配布資料の作成を行った。

〈地区事業部〉2月 21日（木）に部会を開催した。

 ・ 施設連絡者会(平成 25年 3月 16日(土)、大阪産業創造館 6階会議室)の当日役割分担および設営

について討議した。

〈学術部〉2月 12日

 ・ 第 8回学術部講演会について打ち合わせを行った。

 ・ 平成 25年度予算について検討した。

Ⅲ 他、報告

1.  コンプライアンス委員会について（運天会長）

   プロモーション委員会を解散してコンプライアンス委員会として活動を引き継ぐこととなった。

2. 「第 8回南大阪睡眠呼吸障害研究会」の後援依頼について(吉本副会長)

   標記会は、第 1 回目から当会が後援している研究会で開催日程間近での申請であったため、承

認後の報告とした。

3. 日臨技関西支部学会について(運天会長)

当会担当により 2年後に開催される平成 27年度日臨技関西支部学会に対応するため、4月から

準備委員会を発足することとなった。

4. 平成 25年度憲法記念日知事表彰について(吉本副会長)

   大臨技より推薦した高田常務理事と清水理事が大阪府知事表彰に内定した。

5. その他

・ 3月 12日(火)大阪府庁にて看護の日実行委員会の打合せがあった。

・日程：平成 25年 5月 11日（土) 13：00～16：00

・場所：大阪府看護協会 桃谷センター

・大臨技は、頸動脈エコーと血糖測定担当とする。

・大臨技の協力金は、50,000円とする。

・協力員には、弁当が準備される。

・ 3月 27日（水）19：00から大臨技事務所にて、臨床検査教育施設懇談会が行われる。

  第 8回大臨技教育セミナーの打合せ等に関しては、次回の理事会で報告する。

・ 平成 25 年夏の参議院選挙（全国区）候補者である米坂知昭氏（前日臨技副会長）が、来月理事

会終了後、挨拶に来られる予定である。

 ・ 第 23回糖尿病療養指導士講演会（平成 25年 7月 28日開催）における共催申請を承認した。

 ・ 平成 24年度第 2回献血推進活動（3月 9日(土)開催）について、

    難波グリーンガーデンでの受付者は 78名、採血者が 69名、まいどなんば献血ルームでの受付

者は 112名、採血者は 96名であった。

当活動に参加した学生には、ボランティア証明書を発行する。

Ⅳ．議 題

1. 平成 24年度第 2回定期総会について（吉本副会長）

第 1 議長候補者の松倉氏および第 2 議長候補者の夏秋氏が同席し、スケジュールに沿って説明

した。

2. 平成 25年度第 1回定期総会について（吉本副会長）

・ 標記総会における議案、会員への開催案内および委任状案について承認された。

 3

・ 公益法人認定について、当総会開催までに認定された場合、第 3号議案の議案とする。

3. 組織運営規程について

大臨技組織運営規程について、再度見直すこととした。

4.  平成 25年度大臨技会員証について

・ 平成 25 年度から会費納入方法の変更に伴い、大臨技会員証の作成が大幅に遅れるため「平成 24

年度大臨技会員証」は、有効期限が 3月 31日までと記載されているが、「平成 25年度会員証」が

届くまで有効とすることとした。

・ 「平成 25年度会員証」の送付形態は、従来の葉書から封書となる。

・ 日臨技で同時引き落としされた会費の過納金については、大臨技から会員に対して返金を行うこ

ととする。

5. その他

1）学術部参加費について

・ 学術部長より事業費軽減の為、世話人の参加費についての見直案があった。

・ 参加費はそのままで、事業内容及び事業費内訳検討を行い対処することとした。

以上